
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 613

18 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χώρου που εξομοιώνεται με Ζώνη Λιμέ−
να στον Όρμο Δήμου Μαραθοκάμπου Νομού Σά−
μου. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.721 τ.μ. 
στη θέση «Αγ. Σαράντα», Δ.Δ. Πυλών, Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Νόμου Δωδ/σου. ............ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 50826/3589 (1)
  Καθορισμός χώρου που εξομοιώνεται με Ζώνη Λιμένα 

στον Όρμο Δήμου Μαραθοκάμπου Νομού Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 117Α’) «Διοίκη−

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

2. Τη διάταξη του άρθρου 28 του ν. 2971/2001 «περί αι−
γιαλού, παραλίας και άλλων διατάξεων» (ΦΕΚ 285 Α’).

3. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 14/19.1.1939 β.δ. (ΦΕΚ 
Α’24) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών Ταμείων 
κείμενων διατάξεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
− ΦΕΚ15/28.1.2004 τ. Α’ δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη−
τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.

5. Την υπ’ αριθμ. 1028241 πε/2729πε/Β0010/05 κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι−
κονομίας για καθορισμό χώρων που εξομοιώνονται με 
Ζώνη Λιμένα (ΦΕΚ Β΄ 547).

6. Την υπ’ αριθμ. 64/2006 πράξη της Λιμενικής Επι−
τροπής του Λιμενικού Ταμείου Νομού Σάμου, με θέμα 
«Καθορισμός χερσαίας ζώνης Όρμου Μαραθοκάμπου 
Ν. Σάμου με σκοπό την εξομοίωσή της με ζώνη λιμέ−
να».

7. Το υπ’ αριθμ. 8116.3/Φ.36/04/06/19.10.2006 έγγραφο 
του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 1001781/232/Β0010/15.2.2008 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί νομι−
μοποίησης υφισταμένων λιμενικών έργων στον όρμο 
Μαραθοκάμπου Δήμου Μαραθοκάμπου, Νομού Σάμου.

9. Το υπ’ αριθμ. 32865/2412/31.7.2008 έγγραφο της Πε−
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 40/2008 πράξη της Λιμενικής Επι−
τροπής του Λιμενικού Ταμείου Νομού Σάμου, με θέμα 
«Καθορισμός χώρου που εξομοιώνεται με Ζώνη Λιμένα 
Όρμου Μαραθοκάμπου Ν. Σάμου», στην οποία περιλαμ−
βάνεται και η υπ’ αριθμ. 1001781/232/Β0010/15.2.2008 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί 
νομιμοποίησης υφισταμένων λιμενικών έργων στον όρμο 
Μαραθοκάμπου Δήμου Μαραθοκάμπου, Νομού Σάμου.

11. Το υπ’ αριθμ. 717/12.8.2008 έγγραφο του Λιμενικού 
Ταμείου Νομού Σάμου, με το οποίο υποβλήθηκε στο 
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών προτεινόμενο 
σχέδιο καθορισμού χερσαίας ζώνης Όρμου Μαραθο−
κάμπου Ν. Σάμου, και το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην 
αρμόδια υπηρεσία στις 13.8.2008, λαμβάνοντας αριθμό 
πρωτοκόλλου 1085741.

12. Το γεγονός ότι η τρίμηνη προθεσμία του άρθρου 
28 του ν. 2971/2001 για την παροχή σύμφωνης γνώμης 
εκ μέρους του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
παρήλθε άπρακτη ήδη από την 13.11.2008 και συνεπώς ο 
καθορισμός του χώρου γίνεται και χωρίς τη γνώμη του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών.

13. Το τοπογραφικό διάγραμμα για τον καθορισμό των 
χώρων που εξομοιώνονται με Χερσαία Ζώνη Λιμένα, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των χώρων που εξομοιώνο−
νται με χερσαία ζώνη λιμένα στον Όρμο Μαραθοκάμπου 
Δήμου Μαραθοκάμπου Νομού Σάμου, όπως περικλείεται 
από την πράσινη γραμμή στο τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε από το Λιμενικό Ταμείο Νομού Σάμου 
και θεωρήθηκε από την ΤΥΔΚ Νομού Σάμου της Περι−
φέρειας Βορείου Αιγαίου.

5737

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.22 10:10:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι κορυφές της ζώνης ορίζονται από τα σημεία Χ01, 
Χ02, Χ03, Χ04, Χ05, Χ06, Χ07, Χ08, Χ09, Χ10, Χ11, Χ12, 
Χ13, Χ14, Χ15, Χ16, Χ17, Χ18, Χ19, Χ20, Χ21, Χ22, Χ23 και 
Χ24 και είναι ενταγμένες στο κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87).

Η παρούσα απόφαση, το τοπογραφικό διάγραμμα και 
η υπ’ αριθμ. 40/2008 απόφαση της Λιμενικής Επιτροπής 
του Λιμενικού Ταμείου Νομού Σάμου να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 8 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

__________

ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΝΟΜΟΥ ΣΑΜΟΥ

ΠΡΑΞΗ ΑΡΙΘΜ.: 40/2008 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ ΚΑΤΑ ΝΟΜΟ: 9

Στην Σάμο σήμερα 4 Αυγούστου 2008, η Λιμενική 
Επιτροπή Νομού Σάμου συγκεντρώθηκε στα γραφεία 
της, ύστερα από την υπ’ αριθμ.: 682/31.7.2008 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, για συνεδρίαση και ώρα 
19:00 μ.μ.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντες: Νικόλαος Κατρα−
κάζος, Πρόεδρος, Νικόλαος Ψαρράκης, Παναγιώτης 
Λυμπέρης, Παναγιώτης Φραντζέσκος, Γεώργιος Ανδρί−
τσος, Θεοφάνης Παπαθανάσης, Ευφροσύνη Γκόγκου 
− Βογιατζή, ΜΕΛΗ. 

Απόντες: Θωμάς Παλαμάρης, Κωνσταντίνος Θρασυ−
βούλου, ΜΕΛΗ.

Στην συνεδρίαση ήταν παρούσα και η Ανθούσα Μυτι−
ληνού, σαν Γραμματέας.

Όταν βρέθηκε σε απαρτία η Επιτροπή, ο Πρόεδρος 
φέρνει για συζήτηση το θέμα που αναφέρεται στην 
πρόσκληση: 

«Καθορισμός χώρου που εξομοιώνεται με Ζώνη Λιμένα 
Όρμου Μαραθοκάμπου Σάμου» 

Ο Πρόεδρος είπε: 
Με την υπ’ αριθμ. 64/2006 πράξη της Λιμενικής Επιτρο−

πής Ν. Σάμου, είχαμε εγκρίνει το προτεινόμενο σχέδιο 
καθορισμού της Χερσαίας Ζώνης Όρμου Μαραθοκά−
μπου, με σκοπό την εξομοίωσή της με ζώνη λιμένα και 

ζητήσαμε τη σύμφωνη γνώμη του Υπουργείου Εμπορι−
κής Ναυτιλίας και του Υπουργείου Οικονομίας και Οι−
κονομικών, σύμφωνα με το άρθ. 28 «Καθορισμός χώρων 
που εξομοιώνονται με ζώνη λιμένα» του ν. 2971/2001.

Το ΥΕΝ/ΑΝΠ με το υπ’ αριθμ. 8116.3/Φ. 36/04/06 έγγρα−
φό του, δεν είχε αντίρρηση με την ανωτέρω εξομοίωση 
ενώ το Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών λαμβά−
νοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. 470/28.4.2006 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου, ζήτησε να επανυποβά−
λουμε το αίτημά μας μετά την ολοκλήρωση της διαδικα−
σίας νομιμοποίησης των υφιστάμενων έργων στον Όρμο 
Μαραθοκάμπου, η οποία βρισκόταν σε εξέλιξη.

Επίσης, το Γραφείο Γενικού Γραμματέα της Περιφέρει−
ας Βορείου Αιγαίου, στο οποίο διαβιβάστηκε ο σχετικός 
φάκελος για την έκδοση της εν λόγο απόφασης καθο−
ρισμού, με το υπ’ αριθμ. 32865/2412/31.7.2008 έγγραφό 
του, ζήτησε να προβούμε στην λήψη νέας απόφασης της 
Λιμενικής Επιτροπής, στην οποία θα συμπεριλαμβάνεται 
και η υπ’ αριθμ. 1001781/232/Β0010/15.2.2008 απόφαση 
νομιμοποίησης των υφιστάμενων έργων στον παρα−
πάνω χώρο, η οποία στο μεταξύ είχε εκδοθεί και στη 
συνέχεια να αποσταλεί στο Υπουργείο Οικονομίας και 
Οικονομικών, προκειμένου να εξασφαλιστεί η σύμφωνη 
γνώμη του.

Σας παρακαλώ ν’ αποφασίσετε σχετικά. 
Η Λιμενική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρό της 

να λέει τ’ ανωτέρω, λαβούσα υπόψη της, την υπ’ αριθμ. 
64/2006 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής Ν. Σάμου, το 
υπ’ αριθμ. 8116.3/ Φ. 36/04/06 έγγραφο του ΥΕΝ/ΑΝΠ, 
το υπ’ αριθμ. 32865/2412/31.7.2008 έγγραφο της Περι−
φέρειας Βορείου Αιγαίου, την υπ’ αριθμ. 1001781/232/
Β0010/15.2.2008 απόφαση νομιμοποίησης των υφιστάμε−
νων λιμενικών έργων στον Όρμο Μαραθοκάμπου Σάμου 
και την ισχύουσα νομοθεσία, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το προτεινόμενο σχέδιο καθορισμού της Χερ−
σαίας Ζώνης Όρμου Μαραθοκάμπου, με σκοπό την εξο−
μοίωσή της με ζώνη λιμένα και ζητά εκ νέου τη σύμφωνη 
γνώμη του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών.

   Για τη Λιμενική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΡΑΚΑΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5739



5740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5741



5742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5743

    Αριθμ. 9075
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.721 τ.μ. 

στη θέση «Αγ. Σαράντα», Δ.Δ. Πυλών, Δήμου Καρπά−
θου, Νήσου Καρπάθου, Νόμου Δωδ/σου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κτλ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.τ.λ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 27.8.2008 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 

Δημάρχου Θ. Γεωργίου.
9. Την υπ’ αριθμ. 7190/7.11.2008 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, απο−

φασίζουμε:
 Κηρύσσουμε αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις, 26.7.2008, συνολικού 
εμβαδού 2.721τμ., το οποίο ανήκει κατά τεκμήριο στο 
Δημόσιο, βρίσκεται στη θέση «Αγ. Σαράντα» του Δ.Δ. Πυ−
λών Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου. Η έκταση που κάηκε 
απεικονίζεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: με δασικές εκτάσεις
Δυτικά: με αγροτικό αμαξωτό δρόμο
Βόρεια: με αγροτικό αμαξωτό δρόμο.
Νότια: με αγρούς.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 25 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ   



5744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006131812080008*


